
S M L O U V A 
o svozu odpadkových košů 

(dále jen „Smlouva") 

Smluvní strany: 

Město Vimperk 
Se sídlem Steinbrenerova 6,385 17 Vimperk 
IČO: 00 25 08 05 
Zástupce: Ing. Jaroslava Martanová, starostka 
dále jen „ P ů v o d e e" 

Městské služby Vimperk, s.r.o. 
Se sídlem: Steinbrenerova 6, 385 01 Vimperk 
IČO: 260 15 391 
Statutární zástupce: Ing. Jan Král, jednatel 
dále jen „ P r o v o z o v a t e l " 

I . 
Preambule 

Provozovatel je provozovatelem zařízení pro odstraňování odpadu - „Skládka odpadů 
Pravětín". K provozování uvedeného zařízení je oprávněn na základě souhlasu Krajského 
úřadu Jihočeského kraje ze dne 19.11.2015, č.j. KUJCK/ 85091/2015/OZZL 64551/2015/evja, 
(dále také jen „Skládka"). Provozovatel je podnikatelem v oboru podnikání s odpady, včetně 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

I I . 
Předmět Smlouvy 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že Provozovatel se zavazuje po dobu trvání této Smlouvy 
pro Původce zajišťovat svoz odpadkových košů v rozsahu dle sjednané četnosti svozu 
včetně odstranění odpadu, jakož i opravy odpadkových košů dle požadavku Původce, to 
vše za podmínek touto Smlouvou stanovených, a takový směsný komunální odpad a 
odpad podobný směsnému komunálnímu odpadu, (dále jen „Odpad"), od Původce 
přebírat do svého vlastnictví níže popsaným způsobem, odvážet jej a odstraňovat jednak 
ukládáním na Skládce, jednak ostatními, zákonem stanovenými způsoby. 

2.2. Provozovatel je povinen zajistit zařazení přebíraného Odpadu, se kterým bude nakládáno 
dle této Smlouvy, podle druhů ve smyslu ust. § 6 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech 
(dále jen „Zákon o odpadech"). 

2.3. Převzetím Odpadu dle této Smlouvy od Původce přechází na Provozovatele vlastnické 
právo k Odpadu a také povinnost naložit s ním způsobem, který stanoví obecně závazné 
právní předpisy. Pro účely této Smlouvy se veškerý odpad považuje za odpad, jehož 
původcem je Původce. Odpad přechází do vlastnictví Provozovatele vyložením 
odpadkového koše do svozového vozidla Provozovatele nebo jím pověřené osoby. 

Stránka 1 z 4 



I I I . 
Svoz a přebírání Odpadu 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že Provozovatel zajistí přebírání Odpadu formou jeho svozu 
z odpadkových košů na celém území města Vimperk. Původce vede: 

a) evidenci všech odpadkových košů v návaznosti na níže popsaná ujednám', 
přičemž Seznam všech odpadkových košů je Přílohou č. la této Smlouvy a bude 
průběžně aktualizován, 

b) evidenci odpadkových košů v centru města Vimperk v návaznosti na níže 
popsaná ujednání, přičemž Seznam odpadkových košů v centruje Přflohou č. Ib 
této Smlouvy a bude průběžně aktualizován, a mapa s vyznačením centra města 
Vimperk pro účely této Smlouvy je Přílohou č. Ic této Smlouvy. 

3.2. Harmonogram a četnost svozu Odpadu bude průběžně stanovován písemnými pokyny 
Původce, když před vydáním písemného pokynu Původce vždy projedná 
s Provozovatelem takový harmonogram a četnost z hlediska kapacitních a organizačních 
možností Provozovatele. Základní rozsah svozu je Přílohou č. 2 - „Četnost svozu", jež 
je Původce oprávněn výše popsaným způsobem formou písemných pokynů měnit. 

3.3. Provozovatel zajistí plněm' povinností podle ust. §17, 18 a 19 Zákona o odpadech, 
zejména pak vedení evidence o druhu a množství převzatého Odpadu dle této Smlouvy. 
Uvedenou evidenci bude Provozovatel předávat Původci vždy měsíčně, a to ke konci 
každého kalendářního měsíce trvání této Smlouvy. V rámci evidence svozu bude 
Provozovatel evidovat odpracované hodiny při zajištění svozu Odpadu příslušnými 
svozovými vozidly a počet pracovních hodin při zajištěm' svozu Odpadu. 

IV. 
Odměna za svoz a přebírání Odpadu a jeho ukládání 

4.1. Smluvní strany se dohodly, že za zajištění svozu a přebírání Odpadu dle této Smlouvy 
bude Provozovateli náležet odměna, která je stanovena v Příloze č. 3 - „Cena za svoz, 
skládkovné, opravy". 

4.2. Smluvní strany se dohodly na odměně za zajištění odstranění Odpadu tak, že cena 
za ukládáni Odpadu bude stanovena dle aktuálního ceníku skládkovného Skládky 
odpadů Pravětín, schváleného Radou města. Vždy bude stanovena a účtována odděleně 
odměna za svoz a přebírání Odpadu a úhrada za ukládání Odpadu. 

4.3. Platba odměny dle této Smlouvy bude účtována Provozovatelem Původci průběžně, a to 
formou faktury vystavené měsíčně vždy do 10. dne následujícího měsíce. Odměnu je 
Provozovatel oprávněn účtovat na základě Původcem odsouhlasené evidence převzatého 
Odpadu (včetně množství ujetých kilometrů a pracovních hodin) za daný kalendářní 
měsíc ve smyslu odst. 3.3. této Smlouvy. 

4.4. Splatnost faktury je 21 dnů od jejího doručení Původci. 

V. 
Další povinnosti Provozovatele 

5.1. Provozovatel je povinen zajistit během svozu a přebírání Odpadu dle této Smlouvy úklid 
v místě nakládky každého odpadkového koše v případě, že v důsledku nakládky dojde 
ke znečištění místa nakládky odpadkového koše. Úklid je nutno provést během svozu, 

Stránka2z4 



nejpozději však do 18:00 hodin příslušného kalendářního dne. V rámci této Smlouvy není 
Provozovatel povinen provádět úklid míst nakládky, kde se nacházejí odpadkového koše, 
od odpadů a dalších nečistot, které zde způsobily nebo imiístily třetí osoby. 

5.2. Provozovatel je dále povinen provádět opravy odpadkových košů. Smluvní strany 
sjednávají, že cena za opravy odpadkových košů je již zahrnuta v Provozovatelově 
odměně za svoz odpadkových košů, sjednané v odst. 4.1. této Smlouvy. Materiál použitý 
na provedení oprav bude Provozovatel účtovat Původci samostatně, vždy Ix za čtvrtletí. 

VI. 
Trvání Smlouvy 

6.1. Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to od 
01.03.2021. 

6.2. Tato Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 

6.3. Každá ze Smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu ukončit písenmou výpovědí 
doručenou druhé Smluvní straně, a to z jakýchkoli důvodů nebo bez udám'. Tato Smlouva 
zanikne uplynutím 3-měsíčm' výpovědní doby, která počne běžet 1. dnem kalendářního 
měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla druhé Smluvní straně doručena výpověď. 

6.4. Provozovatel bude oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že 
a) bude Původce o více jak 30 dnů v prodlení s úhradou Provozovatelovy odměny 

dle této Smlouvy, 
b) v případě, že bude soudem rozhodnuto, že Původce jev úpadku, 

6.5. Původce bude oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že 
a) Provozovatel přes předchozí písemné upozornění bude porušovat ujednání této 

Smlouvy nebo právních předpisů vztahujících se k nakládání s Odpadem, 
b) Provozovatel pozbude souhlas k provozování Skládky nebo k přebírání Odpadu, 
c) na majetek Provozovatele bude vedena exekuce nebo výkon rozhodnutí, 
d) bude soudem rozhodnuto, že Provozovatel jev úpadku. 

VII. 
Smluvní sankce 

7.1. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení Provozovatele se zajištěním svozu 
Odpadu v rozsahu stanoveném ve smyslu odst. 3.2. této Smlouvy o více jak 1 kalendářní 
den (počítáno ve vztahu ke každému dotčenému odpadkovému koši samostatně), uhradí 
provozovatel Původci smluvm' pokutu ve výši 50,- Kč za každý den prodlení se svozem 
každého prodlením dotčeného odpadkového koše. Nárok na smluvní pokutu 
dle předchozí věty nevznikne, pokud k prodlení Provozovatele dojde v důsledku 
mimořádně nepříznivých klimatických podmínek. 

7.2. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě, že Provozovatel poruší některou jeho další 
smluvní povinnost dle této Smlouvy, uhradí Provozovatel Původci smluvní pokutu 
ve výši 1.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení smluvní povinnosti. 

Stránka3z4 



7.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení Původce s úhradou odměny dle této 
Smlouvy Provozovateli bude Původce povinen uhradit Provozovateli úrok zprodlem' 
ve výši 0,05 % zdli^žné částky za každý den prodlení. Tím nebude dotčen nárok 
Provozovatele na náhradu škody. 

VIII. 
Závěrečná ujednání 

8.1. Smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu lze měnit pouze formou písenmých dodatků. 

8.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou si vědomy toho, že tato Smlouva podléhá 
informační povinnosti Původce i Provozovatele podle zákona č. 106/1999 Sb., věznění 
pozdějších předpisů, a poskytnutí této Smlouvy třetí osobě na základě uvedeného zákona 
nebudou považovat za porušení povirmosti chránit obchodní tajemství. Stejná povinnost 
obou Smluvních stran se týká i poskytování informací podle uvedeného zákona týkajících 
se všech navazujících právních jednání i čirmostí při naplňování této Smlouvy. 

8.3. Smluvní strany konstatují, že obsah této Smlouvy je projevem jejich pravé a svobodné 
vůle a že jejímu obsahu rozumí. 

8.4. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv, přičemž její uveřejnění zajistí Původce. 

8.5. Uzavření této Smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Města Vimperk č. 116 dne 
15.02.2021. 

8.6. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří následující přílohy: 
a) Příloha č. la - Seznam všech odpadkových košů 
b) Příloha č. Ib - Seznam odpadkových košů v centru 
c) Příloha č. Ic - Mapa centra 
d) Příloha č. 2 - Četnost svozu 
e) Příloha č. 3 - Cena za svoz, skládkovné, opravy 

Původce: 

Ve Vimperku. 

^ Město Vimperk 
Ing, Jaroslava Martanová 
Starostka 

Provozovatel: 

Ve Vimperku...'..'.:. 
Městské služby Vimperk, s.r.o. 

Steinbrenerova 6 
385 01 VIMPERK 

• • • • IOT2601-? •' -DlCtZ??;'-''" 
Městské služby Vimperk, s.r.o. 
Ing. Jan Král 
Jednatel 

Stránka 4 z 4 



Příloha č. la smlouvy "Vývoz odpadkových košů" - seznam všech košů 

předmět umístění datum 
odpadkový koš zabudování 

1 litinový koš U Lázní 171 08.07.2005 
2 betonový Krátká ul. - terasy 01.09.2009 
3 betonový u hřbitova (u Romantiku) 02.04.2011 
4 Contenur-šedý plast Spořitelna 26.08.2020 
5 modrý bez nohy Hotel Zlatá Hvězda 09.07.2003 
6 modrý s nohou U Z S T G M , z u l . 1. máje 09.07.2003 
7 modrý s nohou na rohu Johnovy 18.04.2007 
8 modrý bez nohy IMá je na rohu Krátké ul. 09.07.2003 
9 modrý bez nohy 1 .Máje u Cihelny (u Barbaru) 09.07.2003 

10 modrý s nohou I.Máje u elektro Cais 09.07.2003 
11 modrý s nohou IMáje 390 09.07.2003 
12 modrý s nohou Mírová 433 u hřiště 20.04.2010 
13 modrý s nohou U Sloupů - u zastávky CSAD 22.07.2015 
14 oranžový s nohou Sušická ul. u COOPu 02.05.2003 
15 oranžový s nohou Sušická ul. u trafiky 02.05.2003 
16 oranžový s nohou Sušická u zastávky aut. 02.05.2003 
17 modrý s nohou TKB u kiosku 18.05.2010 
18 modrý s nohou Krátká u doktorů 18.05.2010 
19 zelený s nohou u zdravotního střediska u garáží 02.05.2003 
20 oranžový s nohou Sklářská u benziny 02.05.2003 
21 oranžový bez n. Sklářská u řeky na zábradlí 02.05.2003 
22 oranžový bez n. Sklářská u viaduktu 02.05.2003 
23 Contenur - šedýjílast Pražská - zábradlí 29.10.2020 
24 Contenur - šedý plast Pražská - zábradlí 29.10.2020 
25 Contenur - šedý plast Pražská x Žižkova 29.10.2020 
26 oranžový s nohou Smetanova - u tělocvičny ZS 12.04.2010 
27 oranžový bez nohy pod mostem u Pahoreckého 20.10.2011 
28 Contenur - šedý plast u trafiky v parku 29.10.2020 
29 zelený s nohou v parku u lávky 27.06.2005 
30 oranžový s nohou v parku na hřišti 29.06.2005 
31 zelený s nohou v parku na hřišti 09.07.2003 
32 zelený bez nohy naproti zámku na značce 04.04.2002 
33 zelený bez nohy u kiosku u letního kina 20.01.1900 
34 zelený s nohou lavičky nad letním kinem 19.08.2004 
35 zelený plastový naproti ISSL 18.04.2007 
36 zelený bez nohy u hotelu Terasa 18.04.2007 
37 zelený bez nohy u ČSD na značce 11.01.2011 
38 oranžový s nohou u ČSAD u telef.budky 19.08.2004 
39 zelený s nohou nábřeží u garáží pod lampou • 19.08.2004 
40 zelený bez nohy pod schody u garáží 19.08.2004 
41 oranž, bez nohy na značce ul. Palackého 19.08.2004 
42 oranž, s nohou lékárna u nemocnice 19.08.2004 
43 oranž, s nohou točna autobusu u nemocníce 19.08.2004 
44 zelený s nohou Nad Stadionem u Kopfa 19.08.2004 
45 oranžový s nohou Mírová u Detvy 19.08.2004 
46 Contenur - šedý plast u ČSAD u Píčpitu 29.10.2020 
47 zelený plast.b.nohy Klostermannova u Rafandy 11.05.2006 
48 zelený s nohou roh Zlaté Stezky 18.07.2006 
49 zelený s nohou hřiště u Z S T G M 24.06.2009 
50 zelený bez nohy Johnova u Zdravíčka 02.11.2009 
51 oranžový bez nohy Mírová u Detvy 02.11.2009 
52 zelený s nohou Lékárna u Šimečka 02.11.2009 



53 zelený s nohou u vchodu k doktorům (TKB) 02.11.2009 
54 zelený s nohou Hřbitovní u schodů k hřišti 24.06.2011 
55 zelený s nohou Hřbitovní nahoře nad hřištěm 24.06.2011 
56 zelený 5 nohou Pasovská u zast.CSAD 03.06.2013 
57 zelený s nohou Mírová 436 14.04.2015 
58 modrý na značce Spidrova u COOPu 06.04.2017 
59 oranžový s nohou Mírová 429 14.04.2016 
60 koš s nohou Hrabice u hřiště 20.07.2018 
61 koš na značce směrem k hotelu Terasa u garáže 07.08.2019 
62 zelený psí za Cihelnou u Jamry 19.08.2004 
63 zelený psí park nad Vltavou 19.08.2004 
64 zelený psí u trafa v parku 19.08.2004 
65 zelený psí K rokli - na rohu 15.10.2004 
66 zelený psí Mírová 434 (u hřiště) 15.10.2004 
67 zelený psí Mírová 456 15.10.2004 
68 zelený psí SNP465 15.10.2004 
69 zelený psí u Detvy-pěší zóna 15.10.2004 
70 zelený psí Celakovského 400 20.09.2004 
71 zelený psí Palackého 371-372 20.09.2004 
72 zelený psí Zahradní ul.-na značce 18.07.2006 
73 zelený psí Mírová 435 (u schodů) 04.06.2008 
74 zelený psí Celakovského u čp. 348 (Důrová) 04.06.2008 
75 zelený psí Smetanova - u parkoviště 09.06.2009 
76 zelený psí za černou bránou k Zámku 02.07.2010 
77 zelený psí Nad Stadionem č. 356 20.05.2013 
78 oranžový psí Luční 499 20.05.2013 
79 oranžový psí Luční 501 20.05.2013 
80 zelený psí 1. máje 188 u Jitony 08.01.2015 
81 zelený psí K ROkli 497 24.09.2015 
82 zelený psí Celakovského 404 07.09.2016 
83 zelený psí Zahradní - uprostřed 27.04.2018 
84 oranžový psí Sušická u garáží směrem k Tescu 02,04.2019 
85 modrý psí SNP 468 30.05.2019 
86 modrý psí SNP461 30.05.2019 
87 OK 120 litina Pivovarská u fontánky 05.08.2004 
88 OK 120 litina Pivovarská u vinotéky 05.08.2004 
89 OK 120 litina Pivovarská u picérie 05.08.2004 
90 OK 120 litina Pivovarská U Gábiny (Korej) 05.08.2004 
91 OK 120 litina Poasovská u Konopky 13.12.2004 
92 OK 120 litina Rožmberská 10.07.2005 
93 OK 120 litina u Domu komunálních služeb 10.07.2005 
94 OK 120 litina U Jelena 10.07.2005 
95 OK 120 litina u trafiky U Jelena 10.07.2005 
96 OK 120 litina u park.automatu u čp.81 01.06.2007 
97 OK 120 litina Rožmberská u COOPu 01.06.2007 
98 OK 120 litina u Alfa baru 01.06.2007 
99 OK 120 litina park nad Vltavou 01.06.2007 

100 OK 120 litina naproti poště 01.06.2007 
101 OK 120 litina Náměstí Svobody - u íčka 14.09.2007 
102 OK 120 litina Náměstí Svobody 6 14.09.2007 
103 OK 120 litina Náměstí Svobody 8 14.09.2007 
104 OK 120 litina Náměstí Svobody u 1. lavičky 14.09.2007 
105 OK 120 litina Náměstí Svobody u 2. lavičky 14.09.2007 
106 OK 120 litina Náměstí Svobody u horní kašny 13.05.2009 
107 OK 120 litina Johnova u kina 20.12.2008 
108 OK 120 litina Kostelní nad schody 01.09.2009 



109 OK 120 litina Náměstí Svobody 31 19.09.2009 
110 OK 120 litina park u hotelu u Anna 17.04.2012 
112 OK 120 litina park u hotelu u Anna 17.04.2012 
113 OK 120 litina park u hotelu u Anna 17.04.2012 
114 OK 120 litina Kaplířova naproti MéP 14.04.2015 
115 OK 120 litina u Cukrárny pod Zámkem 04.04.2019 
116 betonový pevný nábřeží u laviček 17.09.2009 
117 betonový pevný nábřeží u basketbal, koše 17.09.2009 
118 betonový pevný nábřeží u lavičky 29.04.2010 
119 betonový pevný u lavičky pod Penny 20.07.2011 
120 betonový pevný u Rákosníkovo hřišti 20.07.2018 
121 betonový pevný arboretum 20.09.2013 
122 betonový letní kino 20.09.2013 
123 betonový hřiště nad pekárnou 01.09.2014 
124 betonový hřiště nad pekárnou 01.09.2014 
125 koš Karim Johnova u kina 01.09.2009 
126 popelník - Karim Johnova u kina 09.09.2009 
127 koš 851 hřiště nad pekárnou 03.05.2016 
128 koš 85 1 hřiště nad pekárnou 03.05.2016 





Příloha č. 1b smlouvy "Vývoz odpadkových košů" - seznam košů v centru 

předmět umístění datum 
zabudování odpadkový koš 

datum 
zabudování 

28 Contenur - šedý plast u trafiky v parku 29.10.2020 
48 zelený s nohou roh Zlaté Stezky 18.07.2006 
63 zelený psí park nad Vltavou 19.08.2004 
72 zelený psí Zahradní ul.-na značce 18.07.2006 
87 OK 120 litina Pivovarská u fontánky 05.08.2004 
88 OK 120 litina Pivovarská u vinotéky 05.08.2004 
89 OK 120 litina Pivovarská u picérie 05.08.2004 
90 OK 120 litina Pivovarská U Gábiny (Korej) 05.08.2004 
92 OK 120 litina Rožmberská 10.07.2005 
93 OK 120 litina u Domu komunálních služeb 10.07.2005 
94 OK 120 litina U Jelena 10.07.2005 
95 OK 120 litina u trafiky U Jelena 10.07.2005 
96 OK 120 litina u park.automatu u čp.81 01.06.2007 
97 OK 120 litina Rožmberská u COOPu 01.06.2007 
98 OK 120 litina u Alfa baru 01.06.2007 
99 OK 120 litina park nad Vltavou 01.06.2007 

100 OK 120 litina naproti poště 01.06.2007 
101 OK 120 litina Náměstí Svobody - u Íčka 14.09.2007 
102 OK 120 litina Náměstí Svobody 6 14.09.2007 
103 OK 120 litina Náměstí Svobody 8 14.09.2007 
104 OK 120 litina Náměstí Svobody u 1. lavičky 14.09.2007 
105 OK 120 litina Náměstí Svobody u 2. lavičky 14.09.2007 
106 OK 120 litina Náměstí Svobody u horní kašny 13.05.2009 
108 OK 120 litina Kostelní nad schody 01.09.2009 
109 OK 120 litina Náměstí Svobody 31 19.09.2009 
110 OK 120 litina park u hotelu u Anna 17.04.2012 
112 OK 120 litina park u hotelu u Anna 17.04.2012 
113 OK 120 litina park u hotelu u Anna 17.04.2012 
114 OK 120 litina Kaplířova naproti MěP 14.04.2015 
115 OK 120 litina u Cukrárny pod Zámkem 04.04.2019 

celkem 30 ks 





Příloha č. 2 smlouvy „Vývoz odpadkových košů" - četnost svozů 

Běžná sezona: říjen - květen 

Svoz 2 X týdně - pondělí, pátek 
Počet svozů: 36 x 2 = 72 

Letní sezona: červen - září 

Svoz 2 X týdně - pondělí, pátek 
Počet svozů: 1 7 x 2 = 34 

Svoz 1 X týdně - středa - pouze centrum (viz. příloha č. 1 b) 
Počet svozů: 17 





f o 

Příloha č. 3 smlouvy „Vývoz odpadkových košů" - cena za svoz, skládkovné, opravy 

a)cena za svoz a opravy košů: 
J e stanovena dohodou ve výši 450 000 Kč včetně DPH. 
Materiál použitý na opravu košů bude účtován samos ta tně vždy 1x za čtvrtletí. 

b) cena za uložení na skládku: 
Dle platného ceníku na skládce. K c e n ě bude připočtena DPH v platné sazbě . 
Množství bude fakturováno dle skutečnosti . 





p« 

vt 

3 o c 

o 
Q. 

? 
O. 
o 
I-
3 -
? r 
O 

3 
fU 

o 
(V 
3 




